သို့ဖြစ်၍ ယခုရောက်ဆဲ သာသနာတော်နှစ် ၂၅၆၇ + ၂၅၇၀ ပေါင်းသော် ကလီယုဂ် ၅၃၃၇ ခုနှစ် ဟူ၍ ပြဆိုနိုင်ပါသည်။

(ဂ) ခရစ်နှစ်
မည်သည့် မြန်မာနှစ်တွင်မဆို ခရစ်နှစ်ကိုသိလိုသော် ရောက်ဆဲမြန်မာ သက္ကရာဇ်ကိုတည့်၍ “၆၃၈” နှင့် ပေါင်းပါက ခရစ်နှစ်ကို ရရှိပါသည်။

“၆၃၈” နှစ်ဆိုသည်မှာ ပုဂံခေတ် ပုဗျားစောရဟန်းမင်း သက္ကရာဇ်ဖြူစဉ်အခါက အေဒီ ၆၃၈ နှစ် ဖြစ်ပါသည်။ (ဥပမာ- ယခုရောက်ဆဲ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၈၅ + ၆၃၈ ယခု ခရစ်နှစ်အေဒီ ၂၀၂၃ ခုနှစ် ဖြစ်သည်) ကို တွေ့ရှိရမည်ဖြစ်ပါသည်။

(ဃ) သာကမင်းဆက်အိန္ဒိယသက္ကရာဇ်
အိန္ဒိယနိုင်ငံမင်းဆက် (သာကမင်းဆက်)ကို အကြောင်းပြု၍ စတင်ခဲ့သောကြောင့် သက္ကရာဇ် (ခုနှစ်) ဟု ခေါ်ပါသည်။ အိန္ဒိယသမိုင်းတွင် “သာကခေတ်” နှစ်မျိုးရှိသည်။ သာကခေတ်ဟောင်းသည် ခရစ်တော်မပေါ်မီ (BC 123) ခုနှစ်နှင့် ညီသည်။ သာကခေတ်သစ် သက္ကရာဇ်သည် ခရစ်တော်ဖွားမြင်ပြီး အေဒီ ၇၈ ခုနှစ်နှင့်ညီသည်။